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Please arrive early, as space is limited 
 

Check our online event calendar for storytimes and other programs 
 

Central 805.564.5603  Carpinteria 805.684.4314  Eastside 805.963.3727  

Goleta 805.964.7878 Montecito 805.969.5063  Solvang - Los Olivos - Santa Ynez 805.688.4214 

In accordance with the ADA, if you need assistance call 805.564.5608 

Santa Barbara Public Library System 

Summer Reading Program 2015 Special Performances 
 

Every Hero Has A Story 
 

Comedy Juggler David Cousin 

 Tues June 9 Solvang 3:30pm 

 Wed June 10 Eastside 3:30pm 

 Thur June 11 Montecito 10:30am 

 Central 4:00pm 

Sat June 13 Goleta 1:00pm 

   

*Superhero Pajama          
Storytime 

Wed June 17 Eastside 10:30am 

Thur June 18 Goleta 10:30am 

 Solvang 6:00pm 

 Central 6:00pm 

   

Storyteller Michael Katz 

Wed June 24 Goleta 10:30am 

  Central 3:30pm 

Thur June 25 Carpinteria 10:30am 

 Montecito 4:00pm 

Fri June 26 Eastside 10:30am 

Sat June 27 Solvang 2:00pm 

   

Musician Craig Newton 

Tues June 30 Montecito 4:00pm 

Wed July 1 Goleta 10:30am 

 Eastside 3:30pm 

Thur July 2 Carpinteria 10:30am 

 Central 3:30pm 

   

Nifty Balloon ShoW 

Tues July 7 Solvang 10:30am 

 Carpinteria 3:30pm 

Wed July 8 Eastside 10:30am 

 Central 3:30pm 

Thur July 9 Goleta 10:30am 

 Montecito 4:00pm 

   

*Stuffed Animal Sleepover 

Mon July 13 Goleta 3:00pm 

Tues July 14 Solvang 3:00pm 

Wed July 15 Eastside 3:00pm 

 Central 3:00pm 

Thur July 16 Montecito 3:00pm 

 Carpinteria 3:00pm 

Pick up animals next day! 

   

Swazzle Puppets                     
Super Conductor 

Tues July 21 Solvang 10:30am 

  Central 3:30pm 

Wed July 22 Goleta 10:30am 

 Eastside 3:30pm 

Thur July 23 Carpinteria 10:30am 

  Montecito 4:00pm 

Magician Shawn McMaster 

Tues July 28 Carpinteria 3:30pm 

Wed July 29 Central 3:30pm 

Thur July 30 Goleta 10:30am 

 Montecito 4:00pm 

Fri July 31 Eastside 10:30am 

Sat Aug 1 Solvang 10:30am 

Thank you to the  

Friends of the Libraries  
for sponsoring events and     

reading incentives! 



SBPLibrary.org 
 

Por favor llegue temprano porque hay cupo limitado. 

 

Visite nuestra página de internet para otros eventos especiales y hora de cuentos 

Central 805.564.5603  Carpinteria 805.684.4314  Eastside 805.963.3727  

Goleta 805.964.7878 Montecito 805.969.5063  Solvang - Los Olivos - Santa Ynez 805.688.4214 

Cumpliendo con el Acta de Estadounidenses con Discapacidades, si Ud. necesita asistencia  

para participar, comuníquese al 805.564.5608 

Sistema de Bibliotecas Públicas de Santa Barbara 

Programa de Lectura de Verano 2015 

Cada Héroe Tiene Una Historia 
 

 

Malabarista David Cousin 

 9 de junio Solvang 3:30pm 

 10 de junio Eastside 3:30pm 

 11 de junio Montecito 10:30am 

 Central 4:00pm 

13 de junio  Goleta 1:00pm 

    
   

*Piyamada de Superhéroes  

17 de junio Eastside 10:30am 

18 de junio Goleta 10:30am 

 Solvang 6:00pm 

 Central 6:00pm 

   

Cuentista Michael Katz 

24 de junio Goleta 10:30am 

 Central 3:30pm 

25 de junio Carpinteria 10:30am 

 Montecito 4:00pm 

26 de junio Eastside 10:30am 

27 de junio Solvang 2:00pm 

   

Músico Craig Newton 

30 de junio Montecito 4:00pm 

1 de julio Goleta 10:30am 

 Eastside 3:30pm 

2 de julio Carpinteria 10:30am 

Espectáculo de Globos 
Nifty Balloon 

7 de julio Solvang 10:30am 

  Carpinteria 3:30pm 

8 de julio Eastside 10:30am 

 Central 3:30pm 

9 de julio Goleta 10:30am 

 Montecito 4:00pm 

   

*Piyamada de Peluches 

13 de julio Goleta 3:00pm 

14 de julio Solvang 3:00pm 

15 de julio Eastside 3:00pm 

 Central 3:00pm 

16 de julio Montecito 3:00pm 

 Carpinteria 3:00pm 

**Recoge tu amiguito al día siguiente** 

Títeres Swazzle  
Super Conductor 

21 de julio Solvang 10:30am 

  Central 3:30pm 

22 de julio Goleta 10:30am 

 Eastside 3:30pm 

23 de julio Carpinteria 10:30am 

  Montecito 4:00pm 

Mago Shawn McMaster 

28 de julio Carpinteria 3:30pm 

29 de julio Central 3:30pm 

30 de julio Goleta 10:30am 

 Montecito 4:00pm 

31 de julio Eastside 10:30am 

1 de agosto Solvang 10:30am 

¡Gracias a los 

Amigos de las Bibliotecas 

por patrocinar  

eventos y los premios que 

promueven la lectura! **eventos son en inglés  

 Central 3:30pm 
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